
POSUDEK 

 

vedoucí na diplomovou práci 

 

Jméno a příjmení studenta: Bc. Jitka Měřičková 

Téma diplomové práce: Adaptační proces seniorů v pobytové péči 

Vedoucí práce: prof. PhDr. Beáta Krahulcová, CSc. 

 

Předložená diplomová práce má 75 stran autorského textu členěného do čtyř hlavních 

kapitol. Odkazovaná odborná literatura, je počtem titulů sice skromnější ovšem odbornou 

relevancí odpovídající, je aktuální a vztažená k tématu, je ale výlučně domácí provenience. 

Přílohu tvoří předloha dotazníku, která vhodně dotváří zpracovávané téma diplomní práce.      

Tematicky je diplomová práce zaměřena na velice aktuální problematiku průběhu a 

parametrů adaptačního procesu u seniorů na nové prostředí, v zahájené institucionální péči. 

Předkládaný text přináší deskripci problematiky od teoretického vymezení základních 

pojmů v péči o seniory až po terénní výzkum zahrnující pocity, názory, potřeby a výsledek 

adaptačního procesu v celé škále od úspěšně proběhlého procesu až po jeho selhání. 

Diplomantka neopomněla popsat a diferencovat celou předpokládanou nebo popisovanou 

škálu vnitřních nebo vnějších faktorů.   

Diplomantka fundovaně uvádí související pojmy, znaky, formy, stadia systémových a 

individuálních faktorů adaptace, jako například syndrom hospitalizace, dostupnost 

jednotlivých služeb, absenci jednotných dat v této oblasti výsledků péče, demografická data.  

Terénní výzkum je metodologicky správně strukturovaný, otázky v dotazování 

polostrukturovaného typu, jsou pečlivě a smysluplně formulované a verifikovatelné. Šetření 

přináší některá nová a zajímavá zjištění, která doporučuji při obhajobě práce přednést. 

Předložená práce odborně, metodologicky i formálně splňuje požadavky kladené na 

graduační práce na úrovni prací magisterských. 

 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě s navrhovanou klasifikací výborně. 

 

V Praze 19. 1. 2018                                            Beáta Krahulcová 

 

 


